
 

SİRKÜLER        İstanbul, 22.01.2018 

Sayı: 2018/030       Ref:4/030 

 

 

Konu:  

TÜRKİYE’DE İKAMET ETMEYENLERE ÖZEL FATURA İLE YAPILAN 

SATIŞLAR (BAVUL TİCARETİ) İLE YOLCU BERABERİ EŞYA (TÜRKİYE’DE 

İKAMET ETMEYENLERE KDV HESAPLANARAK YAPILAN SATIŞLAR) 

KAPSAMINDAKİ SATIŞLARIN İHRACAT OLARAK KABUL EDİLMESİNDE 

DÖVİZ ALIM BELGESİ TEMİNİ ŞARTI KALDIRILMIŞTIR  

 

13.01.2018 tarih ve 30300 sayılı Resmi Gazete’de Ekonomi Bakanlığı tarafından yayınlanan 

tebliğ ile 30.04.2003 tarihli ve 25094 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan “Türkiye’de İkamet 

Etmeyenlere Özel Fatura ile Yapılan Satışlar Hakkında Tebliğin (İhracat 2003/3)” başlığı 

“Türkiye’de İkamet Etmeyenlere Fatura ile Yapılan Satışlar Hakkında Tebliğ” olarak 

değiştirilmiş, söz konusu tebliğin 1. ve 2. maddeleri aşağıdaki gibi değiştirilmiş, ayrıca geçici 

bir madde eklenmiştir.   

 

Değişiklik öncesi madde metni:   Değişiklik sonrası madde metni: 

 

Madde 1- 1/3/1997 tarihli ve 22920 sayılı 

Resmi Gazete'de yayımlanan 61 Seri No.lu 

Katma Değer Vergisi Genel Tebliği ile 28 

Temmuz 1994 tarihli ve 22004 sayılı Resmi 

Gazete'de yayımlanan 43 Seri No.lu Katma 

Değer Vergisi Genel Tebliği hükümleri 

çerçevesinde özel fatura düzenlenmek 

suretiyle yapılacak satışlar; 

 

a) Özel fatura kapsamı eşyanın yurt dışı 

edildiğinin tespiti amacıyla özel faturanın 

ilgili gümrük idaresinde onaylatılması, 

 

b) Mal bedeli dövizlerin, aracı banka veya 

özel finans kurumlarına satılarak döviz 

alım belgesi düzenletilmesi, 

 

kaydıyla,  mer'i İhracat Yönetmeliği'nin 4 

üncü maddesinin (e) bendine istinaden 

ihracat olarak kabul edilir. 

 

Madde 2- Bu Tebliğin 1 inci maddesinde 

belirtilen özel faturalar, ilgili gümrük 

idaresine ibrazından önce veya gümrük 

idaresine onaylatılmasını müteakip İhracatçı 

Birlikleri Genel Sekreterliklerine de 

onaylatılması halinde, Belgesiz İhracat 

Kredisi, Dahilde İşleme İzni, Dahilde İşleme 

İzin Belgesi ve Vergi Resim Harç İstisnası 

Belgesi ile ilgili işlemlerde gümrük 

Madde 1 – 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan Katma 

Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde 

yer alan Türkiye’de İkamet Etmeyenlere 

Özel Fatura ile Yapılan Satışlar (Bavul 

Ticareti) ile Yolcu Beraberi Eşya 

(Türkiye’de İkamet Etmeyenlere KDV 

Hesaplanarak Yapılan Satışlar) 

kapsamında fatura düzenlenmek suretiyle 

yapılacak satışlar; fatura kapsamı eşyanın 

yurt dışı edildiğinin tespiti amacıyla 

faturanın ilgili gümrük idaresinde 

onaylatılması kaydıyla, 6/6/2006 tarihli ve 

26190 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 

İhracat Yönetmeliğinin 4 üncü maddesinin 

birinci fıkrasının (d) bendine istinaden 

ihracat olarak kabul edilir. 

 

Madde 2 – Bu Tebliğin 1 inci maddesinde 

belirtilen faturalar, ilgili gümrük idaresine 

ibrazından önce veya gümrük idaresine 

onaylatılmasını müteakip İhracatçı Birlikleri 

Genel Sekreterliklerine de onaylatılması 

halinde, Belgesiz İhracat Kredisi, Dâhilde 

İşleme İzni, Dâhilde İşleme İzin Belgesi ve 

Vergi Resim Harç İstisnası Belgesi ile ilgili 

işlemlerde gümrük beyannamesi yerine kabul 

edilir. 

 

 



 

beyannamesi yerine kabul edilir. 

Özel fatura muhteviyatı ihracat, özel faturayı 

düzenleyen firmaya ait ihracat taahhütlerine 

sayılacağı gibi, özel fatura üzerinde unvanı 

kayıtlı olması halinde, imalatçı firmaya ait 

ihracat taahhütlerine de sayılır. 

 

Ancak, deri ve deri mamulleri dışındaki 

tekstil ve konfeksiyon ürünleri satışına ilişkin 

özel faturalar, Dahilde İşleme İzni ile 

Dahilde İşleme İzin Belgesi ihracat 

taahhüdüne sayılmaz. 

 

Madde 3- 11/3/1997 tarihli ve 22930 sayılı 

Resmi Gazete'de yayımlanan İhracat 97/5 

sayılı Türkiye'de İkamet Etmeyenlere Özel 

Fatura ile Yapılan Satışlar Hakkında Tebliğ, 

değişiklikleri ile birlikte ve 19/1/2001 tarihli 

ve 24292 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 

İhracat 2001/1 sayılı Türkiye?de İkamet 

Etmeyenlere Özel Fatura ile Yapılan Satışlar 

Hakkında Tebliğ yürürlükten kaldırılmıştır. 

 

Madde 4- Bu Tebliğ yayımı tarihinde 

yürürlüğe girer. 

 

Madde 5- Bu Tebliğ hükümlerini Dış Ticaret 

Müsteşarlığı'nın bağlı olduğu Bakan yürütür. 

Fatura muhteviyatı ihracat, faturayı 

düzenleyen firmaya ait ihracat taahhütlerine 

sayılacağı gibi, fatura üzerinde unvanı 

kayıtlı olması halinde, imalatçı firmaya ait 

ihracat taahhütlerine de sayılır. 

 

Ancak, deri ve deri mamulleri dışındaki 

tekstil ve konfeksiyon ürünleri satışına ilişkin 

faturalar, Dahilde İşleme İzni ile Dahilde 

İşleme İzin Belgesi ihracat taahhüdüne 

sayılmaz. 

 

Madde 3- 11/3/1997 tarihli ve 22930 sayılı 

Resmi Gazete'de yayımlanan İhracat 97/5 

sayılı Türkiye'de İkamet Etmeyenlere Özel 

Fatura ile Yapılan Satışlar Hakkında Tebliğ, 

değişiklikleri ile birlikte ve 19/1/2001 tarihli 

ve 24292 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 

İhracat 2001/1 sayılı Türkiye?de İkamet 

Etmeyenlere Özel Fatura ile Yapılan Satışlar 

Hakkında Tebliğ yürürlükten kaldırılmıştır. 

 

Madde 4- Bu Tebliğ yayımı tarihinde 

yürürlüğe girer. 

 

Madde 5- Bu Tebliğ hükümlerini Ekonomi 

Bakanı yürütür. 

 

Döviz alım belgesine ilişkin geçici 

uygulama 

 

GEÇİCİ MADDE 1 – Bu maddenin 

yayımı tarihinden önce düzenlenmiş 

faturalar bakımından, bu Tebliğin bu 

maddenin yürürlüğe girdiği tarihte 

değiştirilen 1 inci maddesi hükümleri 

uygulanır. 

 

Bilindiği üzere, 26.04.2014 tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanarak 01.05.2014 tarihinde 

yürürlüğe giren KDV Genel Uygulama Tebliği ile, bu tarihe kadar yayınlanmış olan 123 adet 

KDV Genel Tebliği yürürlükten kaldırılmıştı. Türkiye’de İkamet Etmeyenlere Özel Fatura ile 

Yapılan Satışlar (Bavul Ticareti) 61 seri no.lı KDV Genel Tebliğinde, Yolcu Beraberi Eşya 

(Türkiye’de İkamet Etmeyenlere KDV Hesaplanarak Yapılan Satışlar) ise 43 seri no.lı KDV 

Genel Tebliğinde düzenlenmiş konular idi. Bu teslim şekilleri yeni KDV Genel Uygulama 

Tebliğinde de aynı şekilde yer almıştır.  

 

 

 

 



 

 

 

KDV mevzuatında yapılan düzenlemeye paralel olarak 2003/3 sayılı tebliğin birinci 

maddesinde düzenlemeler yapılmış, mülga tebliğler yerine yeni KDV Genel Uygulama 

Tebliğine atıflar yapılmıştır.  

 

Diğer taraftan, söz konusu maddede yapılan asıl değişiklik, söz konusu faturaların ihracat 

teslimi sayılabilmesi için “Mal bedeli dövizlerin, aracı banka veya özel finans kurumlarına 

satılarak döviz alım belgesi düzenletilmesi” şartının kaldırılmış olmasıdır.  

 

Tebliğe eklenen geçici madde ile 13.01.2018 tarihi öncesinde düzenlenen faturalar için de 

birinci maddenin güncel şeklinin geçerli olacağı, yani döviz alım belgesi aranılmayacağı 

hüküm altına alınmıştır.  

 

Güncel düzenlemeye göre;   

 

 Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde yer alan Türkiye’de İkamet 

Etmeyenlere Özel Fatura ile Yapılan Satışlar (Bavul Ticareti) ile Yolcu Beraberi 

Eşya (Türkiye’de İkamet Etmeyenlere KDV Hesaplanarak Yapılan Satışlar) 

kapsamında fatura düzenlenmek suretiyle yapılacak satışlar, fatura kapsamı 

eşyanın yurt dışı edildiğinin tespiti amacıyla faturanın ilgili gümrük idaresinde 

onaylatılması kaydıyla, ihracat olarak kabul edilecek,  

 

 Söz konusu faturalar, ilgili gümrük idaresine ibrazından önce veya gümrük idaresine 

onaylatılmasını müteakip İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerine de 

onaylatılması halinde,  

 

 Belgesiz İhracat Kredisi,  

 Dâhilde İşleme İzni,  

 Dâhilde İşleme İzin Belgesi ve  

 Vergi Resim Harç İstisnası Belgesi  

 

ile ilgili işlemlerde gümrük beyannamesi yerine kabul edilecek,  

 

 Fatura muhteviyatı ihracat, faturayı düzenleyen firmaya ait ihracat taahhütlerine 

sayılacağı gibi, fatura üzerinde unvanı kayıtlı olması halinde, imalatçı firmaya ait 

ihracat taahhütlerine de sayılacak,  

 

 Ancak, deri ve deri mamulleri dışındaki tekstil ve konfeksiyon ürünleri satışına ilişkin 

faturalar, Dahilde İşleme İzni ile Dahilde İşleme İzin Belgesi ihracat taahhüdüne 

sayılmayacaktır.  

 

Saygılarımızla, 

 

DENGE İSTANBUL YEMİNLİ  

           MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

EK: 

Türkiye’de İkamet Etmeyenlere Özel Fatura ile Yapılan Satışlar Hakkında Tebliğ (İhracat: 

2003/3)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (İhracat: 2017/9)  

 

(*) Sirkülerlerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlıdır. Tereddüt edilen 

hususlarda kesin işlem tesis etmeden önce konusunda uzman bir danışmandan görüş ve destek 

alınması tavsiyemiz olup; sadece sirkülerlerimizdeki açıklamalar dayanak gösterilerek 

yapılacak işlemler sonucunda doğacak zararlardan müşavirliğimiz sorumlu olmayacaktır. 

 

(**) Sirkülerlerimiz hakkında görüş, eleştiri ve sorularınız için aşağıda bilgileri yer alan 

uzmanlarımıza yazabilirsiniz.   

 

Erkan YETKİNER  

YMM 

Mazars/Denge, Ortak 

eyetkiner@mazarsdenge.com.tr 

 

Güray ÖĞREDİK  

SMMM 

Mazars/Denge, Direktör 

gogredik@mazarsdenge.com.tr 
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13 Ocak 2018 CUMARTESİ Resmî Gazete Sayı : 30300 

TEBLİĞ 

Ekonomi Bakanlığından: 
TÜRKİYE’DE İKAMET ETMEYENLERE ÖZEL FATURA İLE YAPILAN 

SATIŞLAR HAKKINDA TEBLİĞ (İHRACAT: 2003/3)’DE DEĞİŞİKLİK 

YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (İHRACAT: 2017/9) 

MADDE 1 – 30/4/2003 tarihli ve 25094 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Türkiye’de İkamet Etmeyenlere 

Özel Fatura ile Yapılan Satışlar Hakkında Tebliğin (İhracat 2003/3) başlığı “TÜRKİYE’DE İKAMET 

ETMEYENLERE FATURA İLE YAPILAN SATIŞLAR HAKKINDA TEBLİĞ” olarak değiştirilmiştir. 

MADDE 2 – Aynı Tebliğin 1 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“MADDE 1 – 26/4/2014 tarihli ve 28983 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Katma Değer Vergisi Genel 

Uygulama Tebliğinde yer alan Türkiye’de İkamet Etmeyenlere Özel Fatura ile Yapılan Satışlar (Bavul Ticareti) ile 

Yolcu Beraberi Eşya (Türkiye’de İkamet Etmeyenlere KDV Hesaplanarak Yapılan Satışlar) kapsamında fatura 

düzenlenmek suretiyle yapılacak satışlar; fatura kapsamı eşyanın yurt dışı edildiğinin tespiti amacıyla faturanın ilgili 

gümrük idaresinde onaylatılması kaydıyla, 6/6/2006 tarihli ve 26190 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İhracat 

Yönetmeliğinin 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (d) bendine istinaden ihracat olarak kabul edilir.” 

MADDE 3 – Aynı Tebliğin  2 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“MADDE 2 – Bu Tebliğin 1 inci maddesinde belirtilen faturalar, ilgili gümrük idaresine ibrazından önce veya 

gümrük idaresine onaylatılmasını müteakip İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerine de onaylatılması halinde, 

Belgesiz İhracat Kredisi, Dâhilde İşleme İzni, Dâhilde İşleme İzin Belgesi ve Vergi Resim Harç İstisnası Belgesi ile 

ilgili işlemlerde gümrük beyannamesi yerine kabul edilir. 

Fatura muhteviyatı ihracat, faturayı düzenleyen firmaya ait ihracat taahhütlerine sayılacağı gibi, fatura 

üzerinde unvanı kayıtlı olması halinde, imalatçı firmaya ait ihracat taahhütlerine de sayılır. 

Ancak, deri ve deri mamulleri dışındaki tekstil ve konfeksiyon ürünleri satışına ilişkin faturalar, Dahilde 

İşleme İzni ile Dahilde İşleme İzin Belgesi ihracat taahhüdüne sayılmaz.” 

MADDE 4 – Aynı Tebliğe aşağıdaki geçici madde eklenmiştir. 

“Döviz alım belgesine ilişkin geçici uygulama 

GEÇİCİ MADDE 1 – Bu maddenin yayımı tarihinden önce düzenlenmiş faturalar bakımından, bu Tebliğin 

bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte değiştirilen 1 inci maddesi hükümleri uygulanır.” 

MADDE 5 – Aynı Tebliğin 5 inci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“MADDE 5 – Bu Tebliğ hükümlerini Ekonomi Bakanı yürütür.” 

MADDE 6 – Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

MADDE 7 – Bu Tebliğ hükümlerini Ekonomi Bakanı yürütür. 

  
 

  
 

 

 

 

 

 


